*M.* Scribe tu ; simulo, -are. Anglice quid valet ?

*P.* *Pretend.*

*M.* Psittacus simulavit se esse mortuum. Quale autem esse videtur corpus, ubi mortuus est aliquis ?

*P.* Rigidum.

*M.* Rigidum videtur, rigent membra. Scribe : rigeo, *etc.* Coniunge haec.

*P.* Psittacus, cum se humi prostravisset, rigidis membris se esse mortuum simulavit.

*M.* Mox dominus redit. Caveam conspicit ; videt quasi mortuum psittacum suum. Dicite iam ; quid fit ?

*P.* (*They repeat the sentences.*)

*M.* Dominus de fato questus . . .

*P.* Fato quid significat ?

*M.* Fatum est numen deorum. De fato igitur est questus quia magni emerat. Iam portam aperit, corpus quasi mortuum in viam eicit.— Coniunge.

*P.* Cum advenisset dominus, fatum questus . . .

*M.* De fato . . .

*P.* De fato questus quia magni emerat psittacum, porta aperta corpus in viam eicit.

*M.* Universi. (*They repeat this together once or twice.*) Continuo psittacus alis in aera se dedit, et “vale” inquit “domine : memento autem non omnia esse talia, qualia videntur.” Quid dicit ?

*P.* “Vale domine ; meminito . . .”

*M.* “Memento . . .”

*P.* “Memento autem, talia qualia videntur non esse.”

*M.* “Memento non omnia esse talia qualia videntur.” Scribite iam. (*Fifteen minutes allowed.*)

1. PSITTACUS FRAUDULENTUS. — Erat quondam psittacus in cavea inclusus qui voluit se liberare. Itaque hanc fraudem commentus est. Nihil bibebat, nihil edebat, sed simulavit se mortuum esse. Rigentibus membris se humi prostravit. Dominus rediit. Caveam inspexit. Vidit psittacum humi prostratum. Itaque de fato conquestus, quia magni emerat psittacum et putabat eum mortuum esse, corpus in viam jacuit.

Continuo avis in aëra se levavit: "Vale, domine": inquit, "memento autem non esse omnia talia qualia videntur."

2. Psittacus avis est, quae omnibus coloribus est. Erat quondam psittacus qui in cavea inclusus est. Sed psittacus tristis erat, et voluit se liberare. Itaque hanc fraudem commentus est. Non edebat neque bibebat, sed membris rigentibus se humi prostravit. Dominus mox ad caveam venit, et cum suum psittacum prostratum, quem magni emerat, humi quasi mortuum vidisset, de fato conquestus est. Sed quid faceret? Psittacus videtur mortuus esse. Ex cavea igitur psittacum eicit. Sed psittacus non mortuus est, et in aerem levavit, et: "Vale" inquit "Memento autem non esse talia qualia videntur."

3. Erat quondam psittacus aliquis, qui, in cavea cum inclusus esset, voluit maxime se liberare ut volaret in caelum. Quid faceret? statim hanc fraudem commentus est. Constituit se simulaturum esse mortuus esse. Igitur nihil edebat, nihil bibebat sed humi rigentibus membris jacuit prostratus. Nunc putabat, a domino se abiiciturum iri. Mox rediit dominus conspexit caveam; psittacum quasi mortuum visit. "Heu" inquit "quia hoc? Meus psittacus quem magni pretii emeram mortuus est." Iam questus de fato, aperuit portam caveae ut imponeret manum qua psittaci corpus abiiceret. Cepit corpus in manu et cum ante fores portavisset in viam abiecit. Continuo psittacus dolosus in caelum volavit "Vale" inquit "domine."